CAPUT LX

De familia Tovatia

1. Anno 1460 Laurentius a Tovatio habitator in villa Avolani fuit scundus ex novem testibus testamenti venerabilis viri domini presbyteri Ioannis Biscantini archipresbyteri plebis s. Mariae de Avolano. Vide nostrum Parochiale Trid. To. 2, cap. 96, pag. 1087²⁰⁰.

2. Anno 14.. Leonardus.

3. Anno 1482 Melchior filius quondam ser Leonardi del Toaz de Volano. Videsis nostrum Gaudentismum pag. 81.

4. Anno 1501 Iacobus Scalabrinus, et Gotardus filii quondam Melchioris a Tovatio calianenses. Videsis nostrum Compend. diplom. To. 1, n. 186, et pag. 499, num. 249.

5. Anno 1510 Iacobus dictus Scalabrinus, filius quondam Melchioris a Tovatio de villa Caliani. Videsis cit. To. 1, num. 82.

6. Anno 1525 Antonio, e Benetto dal Tovazzo di Volano. Videis To. 2, epist. 389, et 502.

7. Anno 1541 Matthaesus Scalabrinus de Caliano.

Anno 1739 vixit Comes Ioannes Baptista Scalabrinus de Mutina.

8. Anno 1554 ser Dominicus filius quondam Benetti Thoatii de Avolano. Videis Compend. dipl. To. 5, num. 1144.

9. Anno 1670 Benedictus Tovazzi dal Volto.

10. Anno 1698 Dominicus filius Benedicti Tovazzi dal Volto uxorem duxit Dominicam filiam Aldrigeti de Iosephis dal Portegallo de Avolano, et dici coepit Tovazzi dal Portegallo. Vivere desiit septuagenario maior in patria die 15 septembris anno 1752.

11. Anno 1699 die prima octobris natus est Benedictus filius Dominici Tovazzi. Obiit die 5 iunii 1751.

12. Anno 1703 die 6 maii ortus est Aldrigetus filius Dominici Tovazzi, qui studuit Paduae, fuit presbyter, curatus Cimonii in Lagaro, s. Laurentii in Banali Interi, et Villatiani apud Tridentum, ubi decessit die 16 ianuarii an. 1777, aetatis 74. De quo in Parochiali, et alibi.

13. Anno 1717 natus est Dominicus filius Dominici Thoatii, qui studuit Roboreti, et Veronae, ac obiit presbyter Avolani die 5 maii anno 1747, aetatis 30. Fuit crine ruber, ac naturaliter crispus.

14. Anno 1726 natus est Dominicus Antonius filius Benedicti, et Luciae Martinatae, anno autem 1739 die 22 iulii obiit.

15. Anno 1729 die 10 februarii natus est Christophorus filius Benedicti, qui anno 1754 uxorem duxit Ursulam filiam Hieronymi Bongiovanni aviensis, et vivit etiam hoc anno 1805.

16. Anno 1731 die 22 novembris natus est Iosephus Andreas filius Benedicti, qui studuit Roboreti, et die 13 maii 1750 in arcensi s. Mariae Gratiarum ecclesia celricalem habitum FF. Minorum Reformatorum induit sub nomine F. Ioannis Chrysostomi. Vivit sacerdos Tridenti. Videsis To. V Compend. Diplom. num. 1157, ac 1158²⁰¹.

17. Anno 1739 die 18 octobris natus est Dominicus Antonius alter, filius Benedicti, qui obiit die 24 iunii an. 1743, aetatis suae 4.

18. Anno 1750 die 22 septembris natus est Dominicus Iosephus Antonius filius Benedicti, qui studuit Roboreti, et die 22 maii 1769 in dicto conventu arcensi habitum

²⁰⁰ *Nell'indice onomastico all'inizio del volume, questo capitolo è intitolato *Obscur!*

²⁰¹ * Auctor huius *Familiarii* et obiit Tridenti in monasterio s. Bernardini die 5 martii 1806.

seraphicum induit sub nomine Fr. Maximi. Vivit sacerdos ibidem, filius quondam Benedicti.

19. Anno 1737 die 19 februarii orta est Dominica Margarita filia Benedicti, crine rubra, quae anno 1754 nupsit Bartholomaeo Tovatio filio Mathiae. Obiit autem die 9 ianuarii anno 1800, aetatis 63.

20. Anno 1745 orta est Anna Margarita filia Benedicti, quae paucis diebus vixit.

21. Anno 1734 die 29 iulii natus est Benedictus filius Benedicti, qui studuit Roboreti, et Veronae, ordinatusque fuit sacerdos die 23 decembris 1758. Vivit.

22. Anno 1742 die 18 februarii natus est Franciscus Antonius filius Benedicti, qui studuit Roboreti, et Tridenti. Ordinatus fuit sacerdos die 21 septembris 1765 cum dispensatione, ac obiit in patria hora 12 noctis diem 8 martii praecedentis anno 1796, aetatis suae 55.

23. Anno cir. 1737 obiit Dominica filia Dominici, et Dominicæ, uxorque Iosephi Romani callianensis²⁰².

24. Anno 1788 die 21 augusti obiit Valentina itidem filia Dominici, et Dominicæ innupta aetatis an. circiter 75.

25. Anno 1790 die 23 februarii obiit Ursula uxor Christophori ab anno 1754, ac filia Hieronymi Bongiovanni aviensis. De qua To. 3, epist. 590.

26. Anno 1756 die 28 martii natus est Benedictus Dominicus Iosephus Hieronymus, filius Christophori, et Ursulae. Ordinatus fuit sacerdos Veronae die 23 septembris anno 1780. Vivit.

27. Anno 1757 natus est Hieronymus filius Christophori. Vivit coelebs.

28. Anno 1760 natus est Ioannes Chrysostomus filius Christophori.

29. Anno ... natus est Aldrigitus filius Christophori.

30. Anno 1770 die ... martii natus est Dominicus filius Christophori.

31. Anno 1755 nata est Lucia filia Christophori, quae anno 1777 nupsit Ioanni Baptistae de Raphaelibus Battaiolis, et obiit die 25 iulii 1787, aetatis 32.

32. Anno ... nata est Valentina filia Christophori, quae anno 1785 mense aprili nupsit Dominico Boschio.

33. Anno 1763 die 23 ianuarii orta est Dominica Valentina Iosepha filia Christophori, quae iam a pluribus annis excessit.

34. Anno 1792 filia Christophori nupsit robotetano.

35. Anno 1773 die 8 decembris nata est Maria filia Christophori, quae die 2 februarii 1793 nupsit Fenestello numiensi.

36. Anno 1783 die 24 septembris Ioannes Christophorus filius Christophori uxorem duxit Rosam Bongiovanni de Sablonaria aviensi.

37. Anno 1788 die 30 ianuarii Aldrigitus filius Christophori, ne miles fieret, uxorem duxit Mariam Annam filiam Dominici Romani besenellensis.

38. Anno 1797 die undecima novembris Dominicus filius Christophori uxorem duxit Elisabetham filiam quondam, et haeredem Petri de Raphaelibus a Domo nova Avolani aetatis an. 24, de qua To. 4, epist. 1265.

39. Anno 1785 mense ianuario vel februario natus est Dominicus Antonius, filius Ioannis Chrysostomi.

40. Anno 1787 die 6 augusti natus est Christophorus Iosephus filius Chrysostomi.

41. Anno 1789 die... ianuarii natus est Franciscus Iosephus filius Aldrigeti.

²⁰² Anno 1742 Veronae vixit dominus Meschinus a Volto, ex Tovatiis a Volto avolanensibus. Ad eum literas dedi anno 1749. – Anno 1745 Venetiis vixit dominus Laurentius Tovatius, origine avolenensis. Ipsum alloquutus sum eodem anno apud s. Petrum Montis Agnonis dioecesis patavinae.

42. Anno 1790 die 9 aprilis nata est Ursula Carolina filia Aldrigeti, quae obiit anno 1792 mense februario.
43. Anno 1792 die... martii nata est alia Ursula filia Aldrigeti.
44. Anno 1794 natus est filius Aldrigeti.
45. Anno 1748 quidam roboretanus scripsit Domenico Touaff di Volano.
46. Anno 1731 quidam avolanensis scripsit Aldrighetto Touaz di Volano.
47. Anno 1729 P. Andrighetto Touazzi di Volano, apud eius effigiem.
48. Anno 1773 Aldrigetus Thoazi, in libro edito Tridenti.
49. Anno 1747 Domenico Toaci di Volano.
50. Anno 1777 il P. Toacci, in libro edito Venetiis.
51. Anno 1803 Toazzi, et Tovazzi, in clerologio tridentino.
52. Anno 1774 Tovattus de Avolano, in libro edito Tridenti.
53. Anno 1761 Parisiis librum italicum edidit il signor Diodati de' Tovazzi. Videsis To. 2 Script. [=Biblioth.] tirol. pag. 573 [art. 703].
54. Anno 1758 die 21 martii obiit Lucia Dominica uxor quondam Benedicti olim Dominici, filia Christophori Martinati avolanensis, crine rubra. Nupsit anno 1725.
Scripsi caput istud, praesertim quia modo germanizare cogor, meumque cognomentum literis consignare.

CAPUT LXI

De familia Campensi, tandem Galassa de Castro Campo

1. Anno 1572 in Matricula civium tridentinorum reformata, inter antiquiores familias occurrit *la Famiglia Galassa. Estinta.*
2. Anno 1150 circiter Odelricus de Campo.
3. Anno 1163 Fredericus filius Odelrici de Campo.
4. Anno 1166 Albertinus de Campo canonicus Sancti Vigilii Tridenti.
5. Anno 1210 Armanus de Campo.
6. Anno 1211 Aldrigetus de Campo, Friderici filius, canonicus Tridenti.
7. Anno 1224 Aldrigetus de Campo canonicus Tridenti.
8. Anno 1228 Aldrigetus de Campo provisor ecclesiae Sancti Michaelis extra Portam Sanctae Crucis Tridenti.
9. Anno 1229 Aldrigetus de Campo canonicus Tridenti.
10. Anno 1232 Aldrigetus de Campo canonicus Tridenti, ac deinde ab eodem anno 1232 tridentinus episcopus.
11. Anno 1233 dominus Hermanus de Campo.
Anno 1233 Odolricus de Campo Potestas Tridenti.
12. Anno 1233 Aldrigetus, dictus etiam Aldrighettus, et Aldricus de Campo, episcopus tridentinus, obiit anno 1247.
13. Anno 1233 dominus Cognowtus de Campo, et dominus Albertinus de Campo nepotes domini Aldrigeti episcopi tridentini.
14. Anno 1243 dominus Armanus de Campo.
15. Anno 1243 dominus Cognovitus de Campo.
16. Anno 1243 dominus Albertus de Campo.
17. Anno 1259 Odolricus de Campo canonicus Tridenti.
18. Anno 1259 Henricus de Campo canonicus Tridenti.
19. Anno 1261 Ezelinus de Campo canonicus Tridenti.
20. Anno 1267 Odoricus de Campo. Sic etiam anno 1269, ac 1275, ac 1279.

21. Anno 1275 ac 1276 Ezelinus de Campo canonicus tridentinus. Sic etiam anno 1279.
22. Anno 1302 discretus vir Odolricus Buschazerius canonicus Tridenti delegatus patriarchae aquilegiensis.
23. Anno 1302 dominus Buschazerius de Campo canonicus Tridenti delegatus patriarchae aquilegiensis.
- 23bis. Anno 1306 reverendus vir dominus Gislembertus de Campo decanus Tridenti ab anno 1303, et anno 1321. Filius fuit Armani quondam Armani.
24. Anno 1306 discreti viri Iacobus notarius, et Iordanus notarius de Campo.
25. Anno 1307 Federicus de Campo notarius.
26. Anno 1313 Azo notarius, dictus Tuinus de Campo, filius quondam domini Aldrigeti de Campo habitator nunc Tridenti.
27. Anno 1314 dominus Iordanus notarius de Campo, syndicus hominum Communis Tridenti.
28. Anno 1319 venerabiles viri domini Gislembertus de Campo decanus, et Henricus de Campo canonici tridentini, Fuerunt fratres.
29. Anno 1321 dominus Iordanus de Campo notarius.
- Anno 1323 dominus Simon de Castro Campi in suo testamento commisit distributionem 500 librarum denariorum veronensium parvulorum.
30. Anno 1327 Henricus de Campo decanus Tridenti ab anno 1321, et anno 1328.
31. Anno 1328 dominus Zordanus de Campo notarius, civis tridentinus, et syndicus monasterii Sancti Michaelis de Tridento.
32. Anno 1330 dominus Iordanis de Campo notarius habitator Tridenti.
33. Anno 1339 Ecelinus domini Iordani de Campo notarius.
34. Anno 1339 haeredes quondam Tuini de Campo.
35. Anno 1355 Ecelinus notarius de Campo civis Tridenti, Vicarius, et ius reddens in civitate, et Curia Tridenti.
36. Anno 1360 nobilis vir dominus Cognevutus quondam nobilis militis domini Gratiadei de Castro Campi.
37. Anno 1372 discretus vir ser Simon notarius quondam ser Tuyni de Campo civis, et habitator Tridenti.
38. Anno 1372 honesta domina Ysabeta filia quondam ser Azolini notarii de Campo habitatrix Tridenti, et uxor Henrici dicti Pocherii teutonici. Videsis To. 1 Cod. dipl. pag. 143 [num. 153].
39. Anno 1372 discretus vir Henricus dictus Pulcher civis tridentinus, ac Helisabeta eius uxor, filia quondam Azelini de Castro Campi, feudataria episcopi tridentini. Eiusdem suae uxoris nomine refutavit decimam unius petiae terare in Mesiano sitae discreto viro Simoni de Castro Campi notario habitatori Tridenti. Ex Cod. dipl. To. 2, pag. 55 [num. 289].
40. Anno 1276 ser Simon notarius quondam ser Tuyni de Campo civis Tridenti habens duas domos Tridenti, unum vineale in Mesiano, et aliud in Plazina. Videsis Cod. dipl. To. 1, pag. 6 [num. 9].
41. Anno 1279 providus vir ser Simon quondam ser Tuini de Campo civis, et habitator Tridenti, syndicus dominarum monialium, et sororum monasterii sancti Michaelis prope Tridentum Ordinis Sanctae Clarae.
- Anno 1379 Iohannes quondam ser Calapini de Campo testis Tridenti.

42. Anno 1392 praefata Elisabeth filia quondam ser Ecelini de Campo, a Georgio episcopo tridentino investita fuit de sua parte Castri Campi, Castri de Merlino plebis Boni, et Castri de Toblino, de vassallis, servis, decimis etc.
43. Anno 1402 Vigilius filius, et haeres quondam ser Henrici dicti Pocheri, et dominae Elisabet eius ser Henrici uxoris, et filiae quondam domini Hecelini de Campo.
44. Anno 1425 nobilis domina Antonia filia quondam nobilis viri domini Conegnuti de Castro Campo dioecesis tridentiane uxor olim nobilis viri ser Leonardi de Nigris de Sancto Petro de Tridento, fecit suum testamentum Tridenti. Ex Cod. dipl. To. 1, pag. 503 [num. 266]. Vide supra cap. 45, pag. 368, num. 14.
45. Anno 1436 Gratiadeus de Castro Campi.
46. Anno 1450 Gratiadeus de Campo miles. Nobilis vir dominus Gratiadeus de Campo miles, civis, et habitator Tridenti die 20 novembris.
47. Anno 1457 quondam dominus Gratiadeus de Campo. Anno 1459 Gratiadeus de Campo fecit suum testamentum, quo reliquit quinquaginta marchas argenti pro construenda capella in ecclesia sancti Bernardini apud Tridentum.
48. Anno 1478 Gallassius de Campo consul Tridenti.
49. Anno 1478 Gratiadeus Gallassius notarius consul Trdienti, simul cum praecedenti.
50. Anno 1480 nobilis vir ser Iohannes Baptista notarius, filius nobilis viri ser Galassi de Campo de Tridento, civis, et habitator Tridenti.
51. Anno 1481 olim dominus Gratiadeus de Campo, qui obiit sine filio legitimo.
52. Anno 1487 dominus Galasius de Castro Campi de Tridento.
53. Anno 1494 spectabilis legum doctor dominus Iohannes Baptista de Castro Campi, executor testamentarius domini Vigilii de Paho civis tridentini. Ex To. 1 Cod. diplom. pag. 248 [num. 210].
54. Anno 1494 Ioannes Baptista de Castro Campi legum doctor, consul primarius Tridenti.
55. Anno 1498 Ioannes baptista de Castro Campi legum doctor iterum consul primarius Tridenti.
56. Anno 1500 haeredes quondam domini Galasii civis Tridenti, die undecima ianuarii.
57. Anno 1501 Gratiadeus de Castro Campi consul Tridenti.
58. Anno 1506 spectabilis dominus Ioannes Baptista de Campo legum doctor, confrater Fraternitatis novae Sanctae Mariae Maioris de Tridento. In olim ecclesia s. Laurentii Patrum Diominicanorum apud Tridentum vidi anno 1773 prope gradus altaris maioris lapidem sine anno [sed 1524] cum inscriptione ista: *Hoc est sepulcrum S. LL. Doc. Io. Baptiste de Castro Campi*. Ipsumque vidi pluries etiam ante dictum annum. Ubinam nunc sit nescio. Ecclesia enim illa ab episcopo Petro Vigilio, pro dolor! facta fuit *spelunca latronum*.
59. Anno 1508 Gallassius de Campo. Anno 1521 nobilis dominus Galassius quondam alterius domini Galasii de Castro Campi fuit Tridenti.
60. Anno 1526 Gallassius.
61. Anno 1526 die 23 decembris nobilis vir dominus Gallasius filius quondam nobilis viri domini Gallasii de Castro Campi, creatus fuit notarius a Thoma Tabarello equite, et Comite Palatino, scribente literas patentes Guielmo Gallo notario, et iurisperito.
62. Anno 1549 Battista de Campo console di Trento.

63. Anno 1550 nobilis dominus Michael quondam nobilis domini Gratiadei, et dominus Armanus quondam domini Galasii, ambo de Castro Campi, et cives Tridenti.
64. Anno 1554 Battista Galasso console di Trento.
65. Anno 1559 Battista Galasso console di Trento.
66. Anno 1564 magnificus dominus Sigismundus Galassius civis Tridenti.
67. Anno 1575 Sigismondo Galasso console di Trento.
68. Anno 1578 Michel Galasso console di Trento.
69. Anno 1578 il nobile misser Michel Galas del Castel Campo.
70. Anno ... Michel del Castel Campo de li Galassi. Ita ipse propria manu scriptum reliquit.
71. Anno 1578 dominus Michael Galassus de Castro Campo consul civitatis Tridenti. Eodem anno 1578 il nobile misser Michel Galas del Castel Campo, console della città di Trento.
72. Anno 1579 Baptista Gallassius de Campo.
73. Anno 1583 Michel Galasso di Castel Campo console di Trento.
74. Anno 1587 Michel Galasso console di Trento.
75. Anno 1583 Sigismondo Gallasso Vicario della Fradaia nova detta della Misericordia di Trento.
76. Anno ... misser Battista da Campo dito Galasso.
77. Anno 1597 Sigismondo Galasso console di Trento.
78. Anno 1608 nobilis domina Andreana filia quondam clarissimi iuris consulti domini Francisci Luchini olim consilarii Ill.mi, et R.mi domini domini cardinalis, et principis tridentini, et uxor nobilis domini Andreae Gallassi civis Tridenti.
79. Anno 1609 nobilis domina Andreana filia quondam nobilis, et clarissimi domini Francisci Luchini consilarii etc., et uxor quondam nobilis domini Andreae Gallasii. Sic charta tridentina.
- Anno 1612 domus quondam domini Antonii Gallasii in Contrata Lata Tridenti.
80. Anno 1614 nobilis domina Thomaea filia quondam magnifici, et nobilis domini Andreae Galassi civis Trdienti, et uxor nobilis domini Alphonsi a Costeda.
81. Anno 1620 Nicolaus filius quondam domini Francisci Galassi de Campo, alias de Dulcebonis, fuit Arci.
82. La Famiglia di Campo nella Giudicaria andata a stanziarsi in Arco, e poi in Trento, si chiamava anco Dulciboni. Sic Pater Cyprianus Gnesottus a Setauro iudicariensis Capuccinus *nelle sua Memorie delle Giudicarie* pag. 205, edit. Tridenti 1786, in 4° typis monaunianis.
83. Anno 1622 perillustris, et generosus dominus locumtenens columnellus Mathias Gallassius. Ex To. 1 Cod. diplom. pag. 265 [num. 217].
84. Anno 1622 l'illustre signor locotenente colonnello Mathia Galasso. Ex cit. To. 1, Cod. diplom. pag. 264 [num. 216]. Idem Mathias natus est anno 1584 die 16 septembris patre Pancratio, et matre Annunciata Mercanti. Errant qui eum adserunt natum anno 1589. Mater eius fuit origine de Gandino bergomensis, teste Todeschino pag. 191 Bibl. Tirol.
85. Anno 1622 multum nobilis domina Annunciata Gallasia, domum suae habitationis habens Tridenti in Contrata Oriola. Ex cit. To. 1 Cod. dipl. pag. 265 [num. 217].
86. Anno 1626 die 3 maii Mater Soror Annunciata Gallassia de Tridento monialis Clarissa ad s. Michaellem apud Tridentum fuit inibi velata, ibidemque die 25 aprilis 1629 animam sponso suo Iesu reddidit.

87. Anno 1630 la signora Isabetta moglie del nobile signor Iseppo Gallasso.
88. Anno 1631 nobilis dominus Gallassius de Gallassis civis Tridenti.
89. Anno 1631 il barone de Galas deputato dell'imperatore. Ita Franciscus Salmonius parisiensis in sua Historia moderna.
90. Anno 1632 nobiles domini Iosephus, Michael, et Gratiadeus fratres, filii quondam nobilis domini Christophori Gallassi civis Tridenti. Ex nostro Spicilegio archivi Misericordiae num. 141.
91. Anno 1633 Pietro Bianchini pecoraro dell'ill.mo, et eccel.mo signor Matteo di Campo Gallasso. Mathias fuit dominus Castri Matarelli. Matarelli autem sunt Blanchini.
92. Anno ... l'ill.mo signor conte Galasso possessore in Stella sotto la campagna di Ravina.
93. Anno ... Mattia Galasso paggio di Ferdinando Madruzzo barone di Beaufremont.
94. Anno 1633 nobilis dominus Iosephus Gallassius de Castro Campi civis tridentinus.
95. Anno 1647 die 25 aprilis, anno aetatis suae 63, Viennae obiit Mathias Gallassus, Pancratii filius, S.R.I. Comes, Dux Lucerae, dominus ab anno 1634 Fridlandiae, Reichenpergae, atque Schmirschitz, sacare caesareae maiestatis consiliarius intimus, camerarius, et supremus exercituum praefectus. Ossa eius Tridentum translata fuerunt, et sepulta in sacello Sancti Simonis tridentini apud s. Petrum. Videri poterit epitaphium To. 1 Var. inscript. 161.
96. Anno ... Mattais Galasso generale delle armi di Ferdinando terzo imperatore. Ita sub eius effigie impressa in 4°. Porro Ferdinandus tertius fuit Romanorum imperator ab anno 1637, usque ad annum 1657.
97. Anno 1650 haeredes quondam illustrissimi Comitis Matthiae Galassi, possessores Matarelli *al Capitel*, o sia *alle Cristofole*.
98. Anno 1647 Thomaea nata Galassa de Castro Campo, uxor quondam perillustris, ac strenui domini capitanei Alphonsi de Costeda. Videsis To. 1 Var. inscript. 722.
99. Anno 1604 Francesco Dulciboni Galassi di Castel Campo, e Galasso Galassi, investiti di decime feudali dal vescovo di Trento.
100. Anno 1616 domini Christophorus Gallassus de Castro Campo, et Ioannes Andreas filius quondam Sigismundi de Castro Campo.
101. Anno 1659 perillustris domina Thomaea vidua relicta quondam perillustris domini Alphonsi capitanei de Costeda alias civis Tridenti.
102. Anno 1662 illustrissimi domini Comites Gallasii confines Maatrelli.
103. Anno 1662 ill.ma domina principissa de Liechtenstain, nata Lodrona.
104. Anno ... excell.ma domina Dorothea nata Comitissa de Lodron, olim uxor excell.mi domini Comitis Mathiae Gallassi, nunc vero principissa de Liechtenstein. Ita Curia episcopi principis tridentini in quadam epistola. Ceteroquin dicta fuit Dorothea Anna Maria.
105. Anno circiter 1668 filii Mathiae Gallasii Comites Franciscus, et Antonius.
106. Anno 1669 natus est Ioannes Wenceslaus Comes Gallassius tridentinus.
107. Anno 1671 Antonius Pancratius Rudolphus sacri romani imperii Comes de Gallas in Arce Campo, et Libera Turri, Dux Lucerae, dominus haereditarius in Schmirschiz, et Fridland, sacare caesareae regiaeque maiestatis colonnellus. Ex literis eius patentibus datis die 29 septembris se se subacripsit hoc modo: *Antonius Comes Gallas collonellus S.C.M. Dux Lucerae* etc. In eisdem literis laudat *Dominum Parentem*

suum piae memoriae. Porro Libera Turris est castrum Matarelli infra Tridentum. Lucera est civitas regni neapolitani antiqua, et episcopalis, ceteroquin dicta latine Luceria.

108. Anno 1691 Franciscus Ferdinandus, Mathiae Galassi filius, maritus Ioannae Comitissae Guaschin.

109. Anno 1715 Ioannes Wenceslaus Comes Galassius fuit Romae orator caesareus ordinarius.

110. Anno 1719 die 25 iulii obiit idem Ioannes Wenceslaus pro-rex neapolitanus.

111. Anno 1673 Michael Angelus Marianus in suo *Trento* pag. 424 scripsit: In tempo, che il General Galasso trovandosi a Trento, teneva di continuo Corte bandita, i tanti principi, e personaggi di guerra, che fiocavano da Germania, Fiandra, et altre parti, tutti ricevevano essorbitanze di trattamento etc.

112. Anno 1673 praefatus Marianus ibi pag. 167 scripsit: Il palaggio denominato de' Conti Galassi posto in isola sul corso di Contrada Lunga. È di fabrica in quadro etc. Pag. 168: fu fabricato dalla Famiglia Fuggeri. che vi spese, dicesi, cento milla talleri di prima pianta. Dopo venne proseguito di fabrica dal Conte General Galasso, che lo possedette per molto tempo etc.

113. Anno 1579 die sexta maii Tridenti in ecclesia ss. Trinitatis domina Ursula Galassa de Cstro Campi nupsit magnifico domino Iosepho Gaudento legum doctori. Ex meo Gaudentismo pag. 5, et 14, et 99.

114. Anno 1614 die 12 maii nobilis domina Thomaea filia quondam magnifici, et nobilis domini Andreae Galassi civis Tridenti, uxorque nobilis domini Alphonsi a Costeda. Ex cit. Gaudentismo pag. 101.

115. Anno 1490 die 23 septembris ex Aquis, idest *da Aix città della Savoia*²⁰³, ut ego puto, scripsit epistolam cum inscriptione *Al mio Cariss. Galasso di Campo* Franciscus Sfortias Vicecomes Dux Mediolani, quam edidit in suis *Additionibus al Saggio della Biblioteca Tirolese di Giacopo Tartarotti* editis Venetiis 1777, pag. 190-191 dominicus Franciscus Todeschinus perginensis, qui eam putavit directam Pancratio Galasso. Cuius Pancratii sepulchrum cum inscriptione multoties vidi in ecclesia tridentina Sancti Petri prope presbyterium.

116. Anno 1643 Matthias Conte Gallasso etc. sub datum Viennae scripsit consulibus tridentinis pro Fratribus Carmelitis Lastarum. Ex To. 2, Cod. diplom. pag. 75 [num 296].

117. Anno ... Isabella filia Comitis Sigismundi arcensis fuit prima uxor Mathiae Galassi, sed obiit infoecunda.

118. Anno 1647 Dorothea Anna Maria filia Comitis Philippi de Lodronio fuit secunda uxor dicti Comitis Mathiae Galassi, quae ipsi genuit filios quatuor, et filias quinque. Harum primogenita Maria Victoria nupsit Comiti de Kollowrat Bohemo. Alia Teresia Annunciata Comiti de Naccot moravo.

119. Anno ... Ioannes Wenceslaus Comes Galassius duas habuit uxores filias Philippi Sigismundi Comitis de Dietchstein, forsan Dietrichstein.

120. Anno 1613 Clara filia nobilis domini Antonii Galassi de Tridento nupsit Marcello filio Andreae Malfatti de Brentonico habitator Roboreti. Eodemque anno, ac die Ludovica filia praedicti nobilis domini Antonii Galassi nupsit Antonio filio Marcelli Malfatti de Brentonico. Ex Epist. Comitissae Malfattae.

121. Anno 1608 misser Christophol Gallasso, cugino del medico Giuseppe Guarinoni di Trento.

²⁰³ *Acqui in Piemonte.

122. Anno 1608 madonna Apollonia sorella del sig. Francesco Cazuffo, e consorte di misser Christopholo Gallasso infirma in Trento a Santa Maria Maddalena, con una governadora²⁰⁴.

123. Anno 1608 madonna Orsola Galassa sorella di Misser Christopholo: ed Iseppo figliol del medesimo misser Christopholo.

124. Anno 1609 madonna Barbera Galassa, moglie di misser Eleuterio Avancin a la Portella, e cugina del medico Giuseppe Guarinoni. Sic etiam anno 1610.

125. Anno... Ioannes Candidus apud Ughellum Coleti To. 5, *Italiae Sacrae* col. 95, narrat, quod ad Raymundum Turrianum patriarcham aquileiensem electum anno 1271 confugerunt *e Tridento Candidi, everso eorum Castro Campo, unde Familia nostra Comitatus dignitate ornata est: urbemque utinatem incoluere. Conferantur haec cum praemissis.*

126. Anno 1397 nobilis vir ser Marchus filius quondam domini Nicolai de Castro Campi Iudicariae, die 6 septembris Stenici super dosso Prehi iuridico consueto, absolutus fuit, et a crimine ob homicidium commissum, mitigata poena in ducentis Ducatis auri, dandis massario domini Georgii episcopi in Iudicariis infra proximum mensem, per nobilem, et egregium virum dominum Iohannem Chal de Bozano Generalem Vicarium, et ius reddentem de hominibus totius Iudicariae.

CAPUT LXII

De familia Prata, olim ab Oleo

1. Anno 1572 in renovatione Matriculae civium tridentinorum inter primas recensita fui *la Famiglia Prata*.

Anno 1410 Dominicus ab Oleo.

2. Anno 1418 Melchior ser Dominici ab Oleo fuit octavus consul Tridenti. Vide infra num. 14, et 78. Fuit apothecarius an. 1418.

3. Anno 1422 Melchior ab Oleo fuit septimus consul Tridenti.

4. Anno 1433 Melchior ab Oleo fuit sextus consul Tridenti. Eodem anno 1433 providus vir Melchior quondam ser Dominici ab Oleo de Tridento die 9 iulii.

5. Anno 1438 Melchior ab Oleo apothecarius fuit tertius consul Tridenti.

6. Anno 1443 Melchior ab Oleo fuit tertius consul Tridenti.

7. Anno 1447 Melchior ab Oleo fuit secundus consul Tridenti.

8. Anno 1451 Melchior ab Oleo fuit iterum tertius consul Tridenti.

9. Anno 1454 Melchior ab Oleo secundus consul Tridenti.

10. Anno 1457 Melchior ab Oleo secundus consul Tridenti.

11. Anno 1463 Melchior ab Oleo tertius consul Tridenti.

Anno 1480 Ioannes a Prato de Valle Sasna habitator Perzini.

12. Anno 1469 Melchior ab Oleo secundus consul Tridenti. Forsan et aliis annis fuit consul, nam in meo catalogo consulum sunt plures anni vacui, nempe 1459, 1460, 1461, 1464, 1465, 1468, 1474 etc.

Anno 1477 Giroldus a Prato civis Tridenti.

13. Anno 1484 providus vir magister Giroldus stazonerius quondam ser Antonii a Prato de Valsasna dioecesis mediolanensis, civis, et habitator Tridenti.

14. Anno 1491 egregius vir ser Iacobus ab Oleo filius quondam ser Ioannis a Prato de Vallesasna Ducatus Mediolani habitator in Burgo Perzini.

15. Anno 1494 spectabilis vir dominus Iacobus filius quondam ser Ioannis de Prato.

²⁰⁴ Anno 1697 dominus Christophorus Gallassus, cum sua uxore domina Apollonia Cazuffa.

- Anno 1497. Vide infra numero 18.
16. Anno 1499 Iacobus ab Oleo tertius consul Tridenti.
17. Anno 1499 haeredes quondam ser Melchioris ab Oleo.
18. Anno 1499 haeredes quondam ser Girolodi a Prato.
19. Anno 1499 praesentes viri ser Iacobus a Prato, et Ioannes Antonius Pona tutores nobilium pupillorum Ioannis Baptistae, et Antonii filiorum, et haeredum ser Girolodi a Prato.
20. Anno 1503 egregii, et nobiles viri domini Iacobus de Prato, et Ioannes Antonius Pona cives Tridenti, tutores Ioannis Baptistae, et Antonii filiorum, et haeredum quondam ser Girolodi stazonerii de Prato civis Tridenti.
- Anno 1504 Iacobus de Prato consul Tridenti primarius.
21. Anno 1507 Ioannes Baptista a Prato consul Tridenti.
22. Anno 1516 Iacobus a Prato consul Tridenti.
23. Anno 1517 Ioannes filius Iacobi de Prato.
24. Anno 1517 nobilis vir dominus Iacobus quondam ser Ioannis de Prato. Fuit pater Ioannis, et Christophori.
25. Anno 1520 Ioannes Baptista de Prato consul Tridenti.
- Anno 1524 Hieronymus a Prato frater Antonii.
26. Anno 1527 Ioannes de Prato consul Tridenti, filius Iacobi.
- Anno 1530 Valentina Bizeltis uxor quondam Iacobi a Prato.
27. Anno 1531, et 1537 Ioannes baptista de Prato consul Tridenti.
28. Anno 1562 Odorico de Prato consul Tridenti.
29. Anno 1584 nobilis dominus Iacobus a Prato consul Tridenti.
30. Anno 1587 Gio. Giacomo da Prato consul Tridenti.
31. Anno 1608 Gio. Giacomo da Prato consul Tridenti.
32. Anno 1610 Antonio da Prato consul Tridenti.
33. Anno 1629 Cristoforo da Prato capo-console di Trento.
34. Anno 1634 Cristoforo da Prato capo-console di Trento.
35. Anno 1704 baron Felice Antonio Prato consul Tridenti.
36. Anno 1737 Gaetano barone Prato consul Tridenti septimus. Hunc bene novi.
37. Anno 1741 Gaetano barone Prati consul Tridenti quartus.
38. Anno 1748 Gaetano barone Prati consul Tridenti tertius.
39. Anno 1752 Gaetano barone Parti consul Tridenti tertius.
40. Anno 1756 Gaetano barone Prato consul Tridenti quintus. Obiit Tridenti die 28 decembris 1771, et sepultus fuit die 30 in ecclesia ss. Trinitatis.
41. Anno 1760 Gaetano barone Prato consul Tridenti quartus.
42. Anno 1774 Vincenzo Conte di Prato consul Tridenti septimus, qui habitat in palatio quondam madrutiano apud s. Trinitatem.
43. Anno 1778 Vincenzo Conte di Prato consul Tridenti septimus. Vide infra num. 76.
44. Anno 1783 Aloisio barone di Prato consul Tridenti f.q. Caietani.
45. Anno 1784 Vincenzo Conte di Prato consul Tridenti quartus.
46. Anno 1787 Aloisio barone di Prato consul Tridenti tertius.
47. Anno 1788 Vincenzo Conte di Prato consul Tridenti quartus.
48. Anno 1791 Aloisio barone di Prato consul Tridenti tertius, confirmatus anno 1792. Hic consuevit caniculares dies transigere Roboreti in plebe Civizani.
49. Anno 1793 Vincenzo Conte di Parto consul Tridenti quartus.

50. Anno 1796 Aloisio barone di Prato consul Tridenti secundus. Confirmatus anno 1797. Hic nunc 1805 coecus est a pluribus annis.

51. Anno 1798 Vincenzo Conte di Prato consul Tridenti.

52. Anno 1803 Vincenzo Conte di Prato consul Tridenti.

53. Anno 1805 Ignazio barone di Prato frater Aloisii. Uxorem habet Comitissam spaurensem infoecundam.

54. Anno 1562 die undecima augusti Tridenti obiit Christophorus baro de Prato, dominus Segunzani, dapifer haereditarius episcopi, ac principis tridentini, cubicularius archiducalis, ac militiae tirolensis tribunus: sepultus in tumulo familiae suae sito in ecclesia ss. Trinitatis monialium Clarissarum ab Antonio a Prato erecta cum adnexo monasterio.

55. Anno 1615 die prima septembris Tridenti obiit Innocentius de Prato, dominus Segunzani, civis, et historicus Tridenti, de quo alibi fusius.

56. Anno 1800 die 17 ianuarii Tridenti in palatio crosiniano apud s. Vigilium, Maria Magdalena Comitissa de Prato coelebs obiit.

57. Anno 1805 vivit eius soror Victoria vidua Simonis baronis de Crosina infoecunda, quae nupsit eidem Simoni die sexta ianuarii anno 1766 in sero, cum dispensatione apostolica super affinitate, remansitque vidua die 30 novembris anno 1776.

58. Anno 1787 die 20 februarii Tridenti apud s. Trinitatem obiit Ioannes baro, et comes de Prato, frater Victoriae, coelebs, sepultusque fuit in ecclesia ss. Trinitatis die 21 post Vesperas, apparatu semicapitulari.

59. Anno 1797 die 19 martii Tridenti apud s. Trinitatem obiit Maria uxor Innocentii Comitis de Prato, nata ex Comitibus Lodronii: sepultaque fuit die 20 de mane in coemeterio communi apud s. Franciscum.

60. Anno 1802 die 7 novembris Tridenti in palatio crosiniano Ioanna Comitissa de Prato coelebs, soror Victoriae, sepulta apud s. Franciscum die 8 de mane.

61. Anno 1708 Christophorus baro de Prato evasit archipresbyter perginiensis, quam ecclesiam resignavit anno 1742, obiitque Tridenti circa annum 1756, imo post.

62. Anno 1536 Ioannes Baptista de Prato fieri fecit suis sumptibus arcus ecclesiae s. Mariae Maioris Tridenti. Vide To. 1, inscript. 4.

63. Anno 1535 idem Baptista obtinuit castrum Segunzani a cardinale episcopo tridentino Bernardo Clesio, datis sex rhenensium millibus Philippo de Liechtenstein eiusdem castri possessori. Habuit tres uxores, postque se reliquit quatuor filios Iosephum, et Antonium, et Iustinianum, et Ioannem Mariam. Vide Iacobum Menochium papiensem Consil. 498.

64. Anno 1538 vixit cum uxore, ac filio nobilis dominus Ioannes a Prato civis Tridenti. Fuit filius Iacobi, pater Iosephi, et avus Ioannis Iacobi.

65. Anno 1638 die 31 augusti perillustris dominus Alexander de Prato coepit esse capitaneus castri Pergini. Videsis To. 1 inscript. 5.

66. Anno 1637 die secunda iunii Viennae Ferdinandus tertius romanorum imperator creavit liberos S.R.I. barones nobiles Christophorum, et Theodorum, et Ioannem Baptistam de Prato fratres cum eorum posteris.

67. Anno 1629 illustris dominus capitaneus Alexander Pratus fuit confinis Tridenti. Vixit anno 1651.

68. Anno 1664 vixit Tridenti in monasterio ss. Trinitatis virginum Clarissarum discalceatarum Soror Lucia Catharina filia quondam illustrissimi domini Alexandri baronis Prati de Pergino: quae dimissae Isabellae baronissae Pratae de Pergino

appellatione, sacrum sanctae Clarae habitum sumpsit die 24 aprilis 1663 sine dote tamquam decima, et professionem emisit die prima maii anno 1664.

69. Anno 1689 die 7 martii in eodem monasterio ss. Trinitatis obiit Mater Soror Maria Antonia Prata de Trdiento, antea dicta baronissa Faustina de Prato, velata die 30 novembris 1632 tamquam decima sine dote. Professionem emisit die 19 martii anno 1634.

70. Anno 1610 die 8 iulii Tridenti obiit Silvius de Prato dominus Segunzani, canonicus Tridenti, ac diu Vicarius in spiritualibus generalis, sepultus cum epitaphio in ecclesia ss. Trinitatis nonlonge ab altari maiori. Videsis To. 1 inscript. 339, 637, 922. atque catalogum Vicariorum generalium, necnon catalogum canonicorum.

71. Anno 1477 in ecclesia nostra s. Bernardini apud Tridentum sepulchrum sibi paravit Girolodus de Prato civis tridentinus, eiusdemque conventus bernardiniani procurator. Ex To. 1, inscript. 91.

72. Anno 1525 Antonius de Prato civis tridentinus accepto beneficio tria obtulit Deo, coelibatum, monualibus aedem, ac patrimonium. Ex cit. To. 1. inscript. 204.

73. Anno 1529 die 30 augusti idem Antonius legum doctor obiit in praefato monasterio ss. Trinitatis. Ex citato To. 1 inscript. 206.

74. Anno 1519 die undecima octobris fuit Tridenti honorabilis vir dominus presbyter Bartholomaeus filius Aluisii de Branchon de Mozanega, capellanus clarissimi utriusque iuris doctoris domini Antonii a Prato honorabilis civis tridentini. Idem honorabilis vir dominus presbyter Bartholomaeus filius ser Aluisii de Blanchonibus de Mozeganega dioecesis cremonensis, capellanus magnifici domini Ioannis Antonii Ponae tridentini.

75. Anno 1686 vixit Theodorus baro de Prato.

76. Anno 1716 Ioannes Baptista baro de Prato, cubicularius caesareus, et princeps Accademiae Accensorum Tridenti, in qua die 28 iunii 1716 recitavit orationem prodromam pro nativitate Leopoldi primogeniti caesaris Caroli sexti, quam typis editam vidi cum aliis aliorum academicorum. Filius fuit baronis Theodori, Natus est anno 1683 dictusque fuit Comes viva voce a caesare Iosepho primo dum luderet cum eo: *Bravo Conte*. Idem anno 1749 dicavit patri procuratori generali Capuccinorum panegyrim habitam Tridenti in laudem s. Simonis tridentini a P. F. Ioanne Benedicto de Taurino eiusdem Ordinis Capuccinorum. Obiit Segunzani, ac inibi sepultus est.

77. Anno cir. 1449 nobili viro ser Melchiori de Oleo civi tridentino, ac hospitalis novi Virginis Mariae massario, literas Confraternitatis dedit sanctus Ioannes de Capistrano Vicarius generalis Minorum Observantium. Ex To. 1 Monument. orphanatrophii tridentini Lit. a., num. 5, pag. 9. Videsis supra num. 2 et seqq.

78. Anno 1497 die 25 martii egregius vir dominus Iacobus ab Oleo de Perzino, civis, et habitator Tridenti, quondam ser Ioannis a Prato, emit hospitium, et domum, qui dicitur *l'Hostaria dell'Aquila*, pretio rhenensium 380 a Gulielmo, et Donato fratribus de Gaudento civibus tridentinis. Ex meo Gaudentismo pag. 108.

79. Anno 1670 die 7 martii fuit Tridenti ill.ma domina Salome uxor ill.mi domini Hieronymi baronis a Prato.

80. Anno 1729 die 29 aprilis ill.ma domina Theresia Sardanea, nata Libera baronissa a Prato.

81. Anno 1671 die 8 augusti ill.mus dominus Hieronymus baro a Prato, filius quondam ill.mi domini Ioannis Christophori a Prato, domini Segunzani.

82. Anno 1612 Iacobus Leonardellus servitor illustris domini Innocentii de Prato.

83. Anno 1529 factum fuit inventarium bonorum mobilium, quae post se reliquit excellens iuris doctor dominus Antonius a Prato. Videsis ipsum in meo Bullariolo Michelino MS, num. LXXXVI, pag. 113 et seqq.
84. Anno 1532 quondam excellens iuris utriusque doctor dominus Antonius de Prato civis tridentinus: et dominus Ioannes Baptista eius frater.
85. Anno 1569 die prima martii il Sior Iustiniano de Prato.
86. Anno 1514 spectabilis doctor dominus Antonius de Prato.
87. Anno 1514 dominus Ioannes Baptista de Prato sororius egregii iuvenis domini Thomae filii quondam nobilis viri domini Stephani Cazuffi.
88. Anno 1514 Antonia de Prato uxor Thomae de Cazuffo. Decessit anno 1525 die 27 ianuarii.
89. Anno 1519 spectabilis iuris utriusque doctor dominus Antonius a Prato civis, et habitator Tridenti, filius quondam egregii viri domini Girolodi a Prato olim civis et habitatoris Tridenti.
90. Anno 1557 nobilis, et magnificus quondam dominus Ioannes Baptista a Prato, vivens anno 1546 die 3 martii.
91. Anno 1534 dominus Ioannes Christophorus a Prato confinis in Lidorno.
92. Anno 1526 nobilis dominus Antonius de Prato.
93. Anno 1519 egregius vir dominus Ioannes a Prato filius quondam egregii viri domini Iacobi a Prato civis, et habitator Tridenti.
94. Anno 1519 spectabilis iuris utriusque doctor dominus Antonius a Prato civis, et habitator Tridenti, filius quondam egregii viri domini Girolodi a Prato civis, et habitatoris Tridenti.
95. Anno 1519 domina Antonia soror dicti domini Antonii a Prato, et uxor egregii viri domini Thomae de Cazuffis civis et habitatoris Tridenti.
96. Anno 1539 magnificus dominus Baptista a Prato civis et nobilis tridentinus.
97. Anno 1528 dominus Ioannes Baptista de Prato civis Tridenti.
98. Anno 1565 nobilis dominus Iosephus a Prato.
99. Anno 1533 dominus Ioannes Baptista a Prato civis Tridenti.
100. Anno 1540 dominus Ioannes a Prato confinis in Lidorno.
101. Anno 1554 die 2 aprilis haeredes quondam domini Ioannis a Prato confines in Lidorno.
102. Anno 1560 die 20 ianuarii magnificus dominus Iustinianus Pratus confinis Gabioli.
103. Anno 1531 nobilis dominus Ioannes Baptista a Prato habitator in Contrata Burgi novi Tridenti.
104. Anno 1544 haeredes quondam domini Christophori a Prato, habitatores in Contrata teutonica Tridenti.
105. Anno 1557 nobilis domina Cassandra una ex filiabus quondam nobilis, et magnifici domini Ioannis Baptistae a Prato, et uxor nobilis domini Ioannis filii nobilis domini Alexandri Carminati veronensis.
106. Anno 1557 nobilis dominus Antonius filius quondam praedicti domini Ioannis Baptistae, ac frater dictae dominae Cassandreae, a patria tridentina absens, et omino ignotus.
107. Anno 1557 nobiles domini Iustinianus, et Ioannes Maria fratres, et haeredes praefati quondam domini Ioannis Baptistae a Prato.
108. Anno 1547 die tertia maii *le signore da Prato* interfuerunt *Triumpho Tridentino* habito in palatio madrutiano Arborum prope Tridentum.

109. Anno 1539 in catalogo librorum bibliothecae episcopalis Tridenti, inter iuristas relatus fuit *Doctoris Antonii de Prato Tridentini Tractatus de secundis nuptiis constante primo matrimonio. Idem scripsit insuper Tractatus de Feudis, de ludo, de republica, et de repertorio in Bartholum*. Cavendum autem ne confundatur cum Antonio de Prato, natione gallo, qui fuit cancellarius parisiensis ab anno 1515, episcopus plurium ecclesiarum, archiepiscopus senonensis, cardinalis ab anno 1527, ac obiit die 9 iulii 1535, aetatis suae 72, fuitque pater alterius Antonii de Prato praepositi parisiensis ad annum 1547 atque Gulielmi de Prato episcopi claromontensis, defuncti anno 1560 qui Consilio tridentino interfuit tempore Papae Pauli tertii, teste Advocato in Dictionario portatili. Inventarium bibliothecae Antonii nostri videsis circa finem voluminis nostri manuscripti, cui tit. *Bibliotheca Tridientini episcopi* pag 131, et 132, ex quo etiam constat magna eiusdem Antonii pietas. Eundem pluribus laudavi etiam in relatione prinma ad Patrem Generalem data anno 1775, pag. 51 et seqq. ac in Specimine chronicorum Provinciae nostrae ad Iospehum Wendt viennensem anno 1773, num. 108. Laudatur insuper a meo Bonello in Monumentis Eccl. Trid. To. 2, et 4.

110. Anno 1542 nobilis dominus Baptista a Prato, dominus castri Segunzani, civis Tridenti: dictus etiam magnificus dominus in eadem charta.

111. Anno 1530 domina Valentina a Bizeltis uxor quondam Iacobi a Prato, confinis in Montanea Tridenti *in la Pozza*.

112. Anno 1542 nobilis, et magnificus dominus Baptista a Prato, dominus castri Segunzani.

113. Anno 1508 Ioannes Baptista a Prato civis Tridenti.

114. Anno 1508 Ioannes Antonius Pona, et Iacobus a Prato curatores Ioannis Baptistae, ac Antonii fratrum a Prato.

115. Anno 1503 nobilis vir dominus Iacobus de Prato.

116. Anno 1623 perillustris domina Sylvia Prata.

117. Anno 1621 illustris domina Sylvia uxor quondam illustris domini Octavii de Prato, domini Segunzani. Anno 1623 perillustris domina Sylvia Prata.

118. Anno 1624 perillustris dominus Theodorus Pratus, et domina Virginia Bordogna.

119. Anno 1584 nobilis dominus Iacobus a Prato.

120. Anno 1560 illustris Innocentius a Prato patrinus baptismalis Tridenti.

121. Anno 1600 il molto reverendo signor Silvio da Prato canonico di Trento.

122. Anno 1602 haeredes nobiles quondam nobilis domini Iustiniani a Prato.

123. Anno 1578 misser Hieronimo da Prato. Misser Battista da Prato.

124. Anno 1531 adi 16 marzo fu sepolta donna Lucrezia moier de misser Batista da Prato.

125. Anno 1531 Confraternitas Nova s. Mariae Misericordiae celebrari fecit Messe otto per l'anima de misser Marchior dal Oli. Vide supra num. 12.

126. Anno 1606 nobilis admodum, et magnificus vir dominus Ioannes Iacobus, filius quondam nobilis, et magnifici domini Iosephi a Prato civis Tridenti, Ioannis nepos, et Iacobi pronepos, in Burgo Perzini, ac in revolto terreno suae domus, donavit fundum pro erigendo nostro coenobio s. Francisci apud Perzinum. Ex nostra Relatione secunda ad Patrem Generalem num. LXXVII. Regesti.

127. Anno 1614 in dicto conventu perginensi positus fuit lapis niger dicens: "Alex. Baro a Prato pro Augustissima Domo Austriaca supremus per Tyrolim Locumtenens, huius conventus Fundatoris filius, ac Leonardi Maioris sui sub Republica Veneta Generalsissimi, et Pro regis in Cypro, nec non Tritavi, Atavi, Abavi, Proavi, Avi, et

Patris, triumque fratrum omnium belliducum aemulator egregius MDCXIV”. Ita ibi. Vide supra num. 65, ac 67. Ceterum Leonardus Pratus venetorum generalissimus ab aliis adseritur natione apulus, ex Societate Rhodiorum Militum, praefectus Ferdinandi iunioris, et Federici regum Neapolitanorum, statua equestri donatus a venetis tempore Ducis Leonardi Lauredani, qui fuit Dux ab anno 1501 usque ad annum 1521. Vide To. 1 inscript. 804.

128. Anno 1646 die 15 novembris Pergini ortus est Ioannes Iacobus baro de Prato, qui die 20 septembris anno 1664 aetatis suae 18 sub nomenclatura Fratris Felciis a Pergino habitum nostrum clericalem adsumpsit, obiitque in conventu perginesi die sexta martii anno 1702, aetatis 56.

129. Anno 1805 vivit Francisca filia quondam baronis Caietani de Prato coelebs Tridenti.

130. Anno 1805 die sexta augusti obiit Tridenti Antonia eius soror iunior coelebs.

131. Anno 1805 vivit Carolina soror altera.

132. Anno 1805 vivit Xaveria itidem soror Franciscae vidua relicta quondam Comitis Bernardini Mancii tridentini. Vide supra pag. 179, [caput XXII], num. 20.

133. Anno 1790 vixit alia eius soror, olim Parthenonis Hallensis alumna.

134. Anno 1805 vivit Ioanna Nepomucena uxor sterilis Aloysii baronis de Prato, nata ex Albertis Comitibus de Colico civibus tridentinis.

135. Anno 1499 Iacobus de Prato fuit orator imperatoris Maximiliani primi apud Helvetios, et Rhetos, obtinuitque ne Tirolim furiose invaderent, teste Mariano in *Trento* pag. 345. In quadam manuscripto lego, quod *Iacobus de Prato fuit orator pro imperatore Maximiliano secundo Romae*: id quod ratione temporis intelligendum censeo de Iacobo alio, relato num. 29, et 119. Ambrosius Francus arcensis nel *Martirio del B. Simone* impresso Trdienti anno 1586, fol. 1, col. 2 inquit: “Giacobo da Prato scrisse a’ tempi del Beato Simone Trentino il Martirio del medesimo Fanciullo Simone, in versi volgari, quali si veggono, e si conservano oggidì sopra una tavola nella cappella del B. Simone in s. Pietro di Trento”. Porro Simonis martyrium accidit anno 1475.

136. Anno 1591 die 29 augusti Sylvius a Prato, dominus Segunzani, canonicus tridentinus, et Vicarius Generalis.

137. Anno 1343 indict. XI die dominico 12 ianuarii domina Irmela filia quondam ser Michaelis ab Oleo de Tridento, uxor Gislemberti de Tridento.

138. Anno 1777 Felicitas baronissa de Taxis, nata Comitissa de Prato. Ita illa scripsit propria manu.

Alia manu additus fuit numerus sequens.

139. Perillustris domina Iulia Prata 1659 vidua quondam nobilis domini Alberti Paurinfaint civis Tridenti, et filia quondam perillustrium dominorum Octavii de Prato domini Segunzani, et Silviae eius uxoris (ad N. 117) fecit conventionem cum nobili domino Antonio Paho dicto Barone de Paho patrino eiusdem dominae Iuliae, et marito in secundo matrimonio antedictae Silviae viduae de Prato ut ex rogibus Francisci de Capris notarii collegiati civisque Tridenti ad dictum annum 1659.

CAPUT LXIII

De familia Bellenzana

1. Anno 1240 cir. vixit Bellenzanus de Tridento.

2. Anno 1257 vixerunt Guilielmus, et Bellaverius fratres filii quondam Bellenzani de Tridento.

3. Quod Bellenzanus fuerit non cognomen, sed nomen didici etiam ex monumentis ripanis; nam reperi, quod anno 1220 vixerit Belenzanus clericus, et confrater Sanctae Mariae plebis Ripae: idipsumque annis 1224, et 1226.
4. Anno 1285, 1286, 1287 Petrus de Bellenzanis notarius tridentinus. Anno autem 1291 dominus Petrus de Bellenzanis notarius tridentinus.
5. Anno 1300 Bonolinus Bellenzanus. In charta tridentina.
6. Anno 1307 honorabilis vir dominus Gwilhelmus de Bellenzanis iudex civis Tridenti.
7. Anno 1308 Bonifacius notarius quondam domini Benedicti de Belenzanis.
8. Anno 1312 Gulielmus iudex de Bellenzanis de Tridento, Vicarius, et faciens rationem in Curia tridentina. Idem iurisperitus an. 1317, ac 1320, Iudex anno 1327.
9. Anno 1314 Guilielmus de Bellenzanis iudex de Tridento testis Bozani.
10. Anno 1317 dominus Guilielmus iudex, et Vicarius in Curia tridentina die 17 octobris, et anno 1319.
11. Anno 1320 sapiens vir dominus Guillelmus de Bellenzanis civis tridentinus.
12. Anno 1321, et 1326 Bonifacius notarius quondam domini Benedicti de Bellenzanis.
13. Anno 1327 dominus Guillelmus de Bellenzanis iudex habitator Tridenti.
14. Anno 1339 haeredes quondam domini Hieremiae de Belenzanis.
15. Anno 1339 ser Franciscus de Belenzanis.
16. Anno 1340 Bonaverius de Belenzanis minister Frtrum Batutorum Laicorum civitatis Tridenti. Videsis nostra Monumenta Domus Dei tridentinae cap. 3, num. 15, pag. 19.
17. Anno 1349 Ioannes filius Bonolini Bellenzani. Vide supra num. 5.
18. Anno 1349 Franciscus filius Bonolini de Bellenzanis.
19. Anno 1349 Bellenzanus de Bellenzanis filius Francisci.
20. Anno 1349 Iohannes de Belenzanis civis tridentinus.
21. Anno 1369 condam dominus Iohannes de Belenzanis, olim capitaneus castris Thennensis. Videsis To. 1 Variarum inscript. 167.
- Anno 1385 Franciscus filius quondam ser Belenzani de Belenzanis de Tridento.
22. Anno 1392 Franciscus filius Bellenzani.
- Anno 1390 domina Gulielma filia quondam ser Ioannis de Belenzanis de Tridento.
23. Anno 1407 nobilis vir ser Rodulfus de Belenzanis de Tridento.
24. Anno 1407 dominus Rodulphus de Belenzanis capitaneus, et referendarius populi civitatis Tridenti, testis super platea iuxta rastellum ante castrum Boni Consilii, coram domino Friderico Duce Austriae, Tyrolis Comite etc.
25. Anno 1412 Rodulphus filius Francisci Bellenzani decollatus fuit Tridenti.
26. Anno 1416 bona quondam Rodulphi de Bellenzanis civis tridentini rebellis, ad Duces Austriae devoluta.
27. Anno 1423 Marcus de Bellenzanis consul primarius Tridenti.
28. Anno 1428 Marcus de Bellenzanis consul tertius Tridenti.
29. Anno 1433 Marcus de Bellenzanis consul quartus Tridenti. Secundus, et tertius fuerunt olim consules primarii ante Marcum.
30. Anno 1439 Rodulphus, et Ioannes Antonius, Agnes, et Regina, filii, et filiae ser Marci de Bellenzanis de Tridento.
31. Anno 1451 nobilis domina Enfelix filia quondam nobilis viri Francisci de Tridento, civis, et habitatrix Tridenti, uxorque olim Ioannis de Belenzanis sepulti

coemeterio sanctae Mariae Maioris, reliquit suum haeredem universalem, tamquam eius attinentem, et propinquum, nobilem virum Christophorum notarium quondam domini Antonii de Molveno civem tridentinum. Qui quidem Antonius anno 1439 dictus fuit Antonius quondam ser Francisci notarii de Molveno, civis Tridenti, Come Palatinus, et notarius: ac tandem etiam dominus Molveni, et Andali. Videsis Notariale, ac Praetoriale trid.

32. Anno 1453 nobilis, et egregius vir ser Rodulfus filius quondam nobilis, et egregii viri ser Marci de Bellenzanis de Tridento.

33. Anno 1464 filii quondam ser Marci de Bellenzanis, domum habens Tridenti in Contrata Mercati Veteris.

34. Anno 1517 Franciscus quondam Redolfi de Bellenzanis de Fornace fuit testis Tridenti.

35. Contrata Bellenzanorum anno 1372, 1407, 1408, 1428, 1453, 1459, 1490, 1517.

36. Contrata Bellenzanorum, sive Sanctae Mariae Maioris anno 1428.

37. Contrata Bellenzanorum, sive Mercati Veteris anno 1451.

38. Contrata Plateae, sive Bellenzanorum anno 1478.

39. Contrata Larga, alias Bellenzanorum dicta anno 1529.

40. Contrata Lata, alias Bellenzanorum anno 1514, 1596.

41. Contrata Bellenzanorum prope Plateam 1472.

42. Contrata Larga, sive antiquitus dicta de Bellenzanis anno 1494.

43. De Rodulpho Bellenzano decollato agit Marianus in *Trento* edit. 1673, pag. 284, et seqq. Agit et Pater Benedictus Bonellus To. 4 Monument. Eccl. Trid. pag. 124, et 125. Ianus Pyrrhus Pincius in *Vitis pontificum tridentinorum*. Ughellus Coleti, et alii.

44. Anno 1391 Rodulphus pupillus filius, et haeres quondam ser Francisci de Belenzanis, sub tutela domini Bonaventurae de Calapinis.

45. Anno 1349 Ioannes de Belenzanis civis Tridenti, et capitaneus castris Thenni, episcopo tridentino fidelis, filius domini Francisci, et frater Nicolai.

46. Anno 1476 egregius vir dominus Rodolphus de Belenzanis iurisdictionis castris Sylvae, et Levici Vicarius benemeritus pro magnifico, et generoso viro domino Odorico de Rochabruna dictorum locorum capitaneo benemerito pro R.mo domino Ioanne Dei, et apostolicae gratia episcopo tridentino.

CAPUT LXIV

De familia Bonora

1. Anno 1322 vixit ser Vivianus Bonora de Cologna Theni. Ex nostro Archivista Lomasino num. 125.

2. Anno 1482 Bartholomaeus notarius filius quondam Viviani Bonorae de Cologna plebis Thenni.

3. Anno 1483 ser Dominicus quondam ser Bonorae de villa Flavei.

4. Anno 1489 Bartholomaeus Grandus filius quondam ser Viviani Bonorae de Cologna, et Martinus eius frater.

5. Anno 1491 Bartholomaeus Magnus quondam ser Viviani Bonorae de Cologna plebis Tenni, et Martinus eius frater.

6. Anno 1536 Franciscus Bonora de Cologna Theni. Ex citato Archivista Lomasino ibidem.

7. Anno 1536 Ioannes Antonius Bonhora de Cologna.

8. Anno 1544 Zovan quondam Pero Bonora uno de' decani de Cologna et Gavazo. Videis To. 1 Variarum in script. 640.

9. Anno 1548 Dominicus de Bonhoris de Colonia dictus dal Monester.
10. Anno 1451 Petrus Bonora domum habuit Tridenti.
11. Anno 1517 Dominicus quondam Bartholoamei de Bonoris de Cologna plebis Thenni, fuit Tridenti testis.
12. Anno 1523 Dominicus quondam Bartholomaei Grandi de Bonoris de Cologna plebis Thenni fuit testis Tridenti.
13. Anno 1550 Dominicus dictus del Monaster filius quondam Bartholomaei Grandi de Bonhoris de Cologna plebatus Theni, fuit Tridenti.
14. Anno 1600 misser Annibal Bonora fuit Tridenti.
Anno 1609 Toni Bonhora lavorent de campagna, et barcarol, et dona Tonia sua moier.
15. Anno 1634 Francesco Bonora fcatus est civis Tridenti.
Anno 1658 magnificus dominus Simon f.q. domini Francisci Bonhorae civis Tridenti.
16. Anno 1670 anonymus Bonora fuit parochus Enni in Anaunia.
17. Anno 1786 Antonius Bonora de Cavalesio notarius, et phiscalis S.C. R.mae, idest Suae Celsitudinis R.mae episcopi, ac principis tridentini.
18. Anno 1780 Augustinus Bonora de Cavalesio civis tridentinus, et Canonicus Regularis Lateranensis s. Augustini, Collegii s. Michaelis ad Athesim, de quo in Parochiali tridentino, fuit enim curatus Avisii, plebanus Iugi, et plebanus Sancti Michaelis, et auctor thesium avisiensium a s. Sede proscriptarum, De quo etiam in nostra Bibliotheca tirolensi To. 3, pag. 1499 et seqq.
19. Anno 1803 Antonius Bonora de Pradatio presbyter, qui fuit capellanus Panevegii in Flemmis anno 1789, et 1793.
20. Anno 1784 Franciscus Bonora de Gavatio, obiit anno 1803.
21. Anno 1804 Franciscus Antonius Bonora, filius praecedentis Francisci baptizatus die 10 octobris 1784, nostrum habitum clericalem induit sub nomine Fratris Theodori die 16 novembris 1802, ipsumque infirmitatis causa deposuit die... augusti 1804, nondum professus.
22. Anno 1780 doctor [Iacobus] Bonora de Arco syndicus noster apostolicus conventus arcensis.
23. Anno 1505 ser Martinus filius quondam ser Petrizoli, quondam ser Dominici de Bonhomis de Colonia Theni fecit suum testamentum. Sed erravi; nam dictum reperi non *de Bonhoris*, sed *de Bonhomis*, qui adhuc sunt Pastuedi in plebe Thenesi, Videsis Notitiam ecclesiarum num. 230.
24. Anno ... dominus Bernardinus Bonora de Arco erexit Arci ecclesiam Sancti Bernardini.
25. Anno 1689 Tridenti editus fuit sermo quidam non laudandus presbyteri Caroli Antonii Bonorae de Bononia. Id notandum, ne putetur ex Bonoris nostris.

CAPUT LXV

De familia Perotta

1. Anno 1632 additus fuit Matriculae civium tridentinorum misser Vigilio Perotti.
2. Anno 1638 vixit misser Vigilio Perotti confinante in Covel. Ex Spicilegio nostro Orphanotrophii Trid. num. 301.

3. Anno 1644 magnificus dominus Vigilus Perotus civis Tridenti, socer, et curator domini Christophori filii quondam domini Ioannis de Melioribus de Lono. Videsis To. 2, pag. 925 Monumenta Orphanatrophii tridentini.

4. Anno 1655 in ecclesia sancti Marci PP. Augustinianorum Tridenti positum fuit monumentum cm insignibus, et inscriptione ista: *Familiae Perottae, et Heredum 1655*. Vide To. 1, inscript. 893.

5. Deest.

6. Anno 1655 vixit nobilis dominus Vigilus Perotus curator nobilis domini Leonardi a Monte haeredis perillustris quondam domini Antonii a Monte. Ex citato Spicilegio num. 497.

7. Anno 1657 vixit il nobile signor Vigilio Perotti.

8. Anno 1666 Andreas de Perottis Valsurdae.

9. Anno 1683 fuit procurator civicus Tridenti Vigilio Antonio Perotti. Confirmatus etiam anno 1684, 1685, ac 1686. Hic fuit Vigilus Perottus secundus.

10. Anno cir. 1690 Dominica filia Vigili de Perotis, uxor Stephani de Nicollis civis Tridenti.

11. Anno 1697 Vigilio Antonio Perotti tenente nel reggimento di sua altezza serenissima di Lorena, principe di Commercy per sua maestà cesarea. Sic manu pictrice factum legi in perystilio conventus s. Marci Tridenti, ubi acta s. Augustini exhibentur.

12. Anno 1702 Vigilio Antonio Perotti tesoriere della città di Trento.

13. Anno 1755 Pietro Antonio Perotti console della città di Trento. Obiit die 20 martii 1765, aetatis suae 64, et sepultus fuit ad s. Marcum.

14. Anno 1759 Pietro Antonio Perotti dottore console di Trento. Habitavit in Contrata Lata, versus Occidentem.

15. Anno 1730 die 24 augusti obiit Tridenti dominus Vigilus Perottus, fuitque sepultus in ecclesia sancti Marci, inque sepulchro proprio.

16. Anno 1742 die 15 iulii obiit Tridenti domina Camilla Perotta, aetatis annorum 80, et sepulta fuit in dicta ecclesia sancti Marci.

17. Anno 1731 die 6 februarii obiit in monasterio Sancti Michaelis Clarissarum apud Tridentum Mater Soror Maria Rosa Perotta de Tridento, quae nata est die 12 iulii 1651, et velata die 29 septembris 1668 et raro exemplo fuit quinquies triennalis abbatissa ab anno 1690, et ter Vicaria itidem triennalis ab anno 1693.

18. Anno 1783 die 25 novembris in Contrata Lata obiit ill.ma domina Ursula Mancina, vidua relicta praefati Petri Antonii Perotti, aetatis annorum 86, quae fuit soror tandem Comitis Ioannis Baptistae Mancii tridentini. Vixit annos 85, menses 5, dies 5. Sepulta fuit in ecclesia s. Marci die 26 novembris post Vesperas cum apparatu, sicut aiunt, capitulari: et ita desiit familia Perotta Tridenti. Ante illam obiit tertia eius filia Catharina, coelebs, ac gibbosa, quae inter vivos fuit anno 1796, obiitque Tridenti die 26 octobris 1771, aetatis suae 40.

19. Anno 1791 die 20 augusti Tridenti in Contrata Sanctae Mariae Magdalenae obiit ill.ma domina Elisabeth filia quondam laudati Petri Antonii Perotti, et uxor foecunda Comitis Vincentii Consolati. Sepulta in ecclesia s. Magdalenae die 21 augusti post Vesperas.

20. Anno isto 1805 vivit Tridenti in Contrata Longa ill.ma domina Camilla itidem filia quondam praedicti Petri Perotti, vidua relicta cum pluribus filiis quondam Comitis Philippi Sittii. Orta est anno 1727.

21. Praefatus Petrus Antonius fuit staturae ordinariae: numquam caesarie ficta usus est: habuitque praeter domum urbanam in Contrata Lata circa medium versus s. Mariam

Mariorem, tres domos autumnales, videlicet unam Cubali in Supramontio, aliam Panthevi in Paho, ac tertiam Mattarelli infra Tridentum. Priorem haereditavit filia Sitia, et secunda filia Consolata.

22. Anno 1515 furono rammentati haeredes Peroti de Cantono.

23. Anno 1511 vixerunt Antonius quondam Antonii Perotti de Castello de Trilaco, et Andreas eius frater.

24. Anno 1804 Tridenti obiit domina Iacoba Riccia, orta Perotta, quae Domui Dei reliquit domum sitam in Contrata s. Mariae Maioris.

CAPUT LXVI

De familia Perotia

1. Anno 1572 in renovatione Matriculae civium tridentinorum inter familias antiquiores recensetur *la Famiglia Perotia*, quae in meo exemplari dicitur *estinta*.

2. Anno 1421 Leonardus ser Peroci septimus consul Tridenti.

3. Anno 1430 Leonardus apothecarius filius ser Perocii apothecarii sextus consul Tridenti.

4. Anno 1444 Iacobus Perotii quartus consul Tridenti.

5. Anno 1457 Iacobus de Perociis tertius consul Tridenti.

6. Anno 1462 Iacobus de Perociis quartus consul Tridenti.

7. Anno 1474 Iulianus de Perociis de Verona notarius habitator villae Cavalesii Vallis Flemmarum.

Anno 1475 providus vir ser Tremenus de Perocis civis Tridenti.

8. Anno 1475, et 1476 Tremenus de Perotiis consul quartus, et quintus Tridenti.

9. Anno 1485 honesta vidua domina Apollonia uxor quondam ser Tremeni de Perociis.

10. Anno 1489 Nicolaus quonda ser Tremeni Perotii civis, et habitator Tridenti.

11. Anno 1491 bona, quae fuerunt Ioannis Gottardi, et Ionanis Francisci de Perotiis de Tridento, ad fiscalem cameram tridentinam devoluta ob quaedam maleficia.

12. Anno 1529 spectabilis dominus Tremenus Perotius quondam ser Nicolai de Perotiis artium, et medicinae doctor, civis, et habitator Tridenti, die septima ianuarii Tridenti uxorem duxit nobilem dominam Luciam filiam quondam egregii domini Francisci Balzani.

13. Anno 1533 Tremenus de Perotiis artium, et medicinae doctor, consul primarius Tridenti.